
Til lovforslag nr. L 61 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (11. november 2009)

Kulturministeren (Carina Christensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af museumsloven og lov om
Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om
regionernes opgaver på kulturområdet (Tilskud til
statsanerkendte museer og konserveringscentre m.v.)

(Lovforslag nr. L 61).
Lovforslaget indebærer, at hovedparten af de tidligere

amtskommunale tilskud til kulturformål fremover administre-
res af Kulturministeriet.

Lovforslaget indebærer for det første, at den nuværende
ordning i overgangsperioden efter kommunalreformen fra den
1. januar 2007 til den 31. december 2010, hvor staten yder
tilskud til en række konserveringscentre m.v., der før kom-
munalreformen var amtskommunalt finansierede, gøres per-
manent.

Lovforslaget indebærer for det andet, at den nuværende
ordning i overgangsperioden efter kommunalreformen, hvor
staten yder støtte til en række museer statsanerkendt efter mu-
seumslovens § 15, der før kommunalreformen modtog amts-
kommunal driftsstøtte, gøres permanent.

Lovforslaget indebærer for det tredje, at kulturministeren
får varig hjemmel til at fastlægge nærmere regler om bereg-
ning af statstilskud til museer, der før kommunalreformen
modtog støtte fra flere kommuner, men ikke gør det længere.
Nærmere er der tale om, at kulturministeren i overgangspe-
rioden har hjemmel til at fastlægge, at disse museer fortsat kan
modtage et såkaldt samdriftstilskud; en hjemmel som efter
lovforslaget gøres permanent.

Lovforslaget indebærer for det fjerde, at tidligere amtslige
kommunalfuldmagtstilskud til kulturformål kan forvaltes via
kulturaftalerne med kommunerne som en del af den kulturelle
rammebevilling i disse aftaler. Alle tidligere faste amtslige
kommunalfuldmagtstilskud til kulturformål på over 250.000
kr. er med aftalen mellem regeringen og Kommunernes
Landsforening overgået permanent til staten.

Det forslås, at loven træder i kraft den 1. januar 2011.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærknin-

ger, anbefaler jeg forslaget til Folketingets velvillige behand-
ling.

Kulturmin., j.nr. 2004-24647-19
AK000707
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